
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Eis. 1 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229174— Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 30 de Janeiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇAO DE 
SERVIÇOS N°02023001/2024 

Processo Administrativo N° 100081/2023. 
Pregão Eletrônico N°077/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Mio Telecom Ltda-ME, CNPJ: 10.811.590/0001-
96. Rua Tenente Silvino Lima, N° 226. Bairro: Centro. CEP: 
58.753-000. Cidade: Tavares-PB. 
Valor total contrato: R$ 73.999,92 (setenta e três mil, 
novecentos e noventa e nove reais, noventa e dois centavos), 
pelos lotes de 1 e 2. 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de acesso a 
internei para todas as secretarias e repartições da Prefeitura 
de Princesa Isabel e da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal 
de Saúde de Princesa Isabel, através de tecnologia em fibra 
óptica e sem fio (wireless) padrão IEEE 802.11b/g/n com 
velocidade minima garantida de acordo com as regras da 
Anatel. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos. 632 - Transferencias do Estado referentes a 
Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados, e outros. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para início: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contado 
a partir do primeiro dia útil da assinatura do contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Marcio José Diniz (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 24 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
02023002/2024 

Processo Administrativo N°100082/2023. 
Pregão Eletrônico N°078/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Fiori Veicolo S.A. CNPJ: 35.715.234/0008-76. 
Inscrição Estadual: 16.144.546-2. Inscrição Municipal: 94290-
1. Rua Aviador Mario Vieira de Melo, N° 1500 (Loja A). 
Bairro: João Agripino. Cidade: João Pessoa-PB. 
Valor total contrato: R$ 107.900,00 (cento e sete mil e 
novecentos reais). 
Objeto: Aquisição de 01 (um) equipamento, com as 
seguintes especificações: Veículo tipo PICKUP, zero km, 
ano/mod. 2023/2024, com pintura sólida na cor branca ou 
prata (caso seja autorizado, poderá ser de outra cor), 
combustível flex, minimo de 1,3 cilindrada, potência minima 
de 98 cv na gasolina e 107 cv etanol, e todos os demais 
itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena 
conformidade com as exigências do código de transito 
brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em vigor, 
equipado com os demais itens de estética e segurança 
originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com 
um ano de garantia ou 100.000 km de garantia, devendo vir 
acompanhada do certificado de garantia e do Manual de 

L 

instruções veicular, conforme tenho de referência, destinado 
ao Departamento Municipal de Transito e Transporte -
Demutran de Princesa Isabel-PB. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos. 632, e outros. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para entrega do equipamento: Será em até 05 
(cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente da assinatura do contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Gustavo Cavalcanti Neves (Pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

/ PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 
02023003/2024 

Processo Administrativo N° 100085/2023. 
Pregão Eletrônico N°081/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 
32.407.715/0001-50. 
Valor total contrato: R$ 154.350,00 (cento e cinquenta e 
quatro mil, trezentos e cinquenta reais), referente aos itens: 
1,5,6e7. 
Objeto: Prestar o fomecimento parcelado de Cloreto de 
Sódio, Glicose e Soro Glicofisiologico, todos Injetável 
Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde e do 
Hospital Deputado José Pereira Lima, conforme termo de 
referência. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos, 632 - Transferencias do Estado referentes a 
Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados, e outros. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para entrega do equipamento: Será em até 05 
(cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil 
subsequente da assinatura do contrato. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Paulo Ricardo Cordeiro de Gois (Pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 26 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000— Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.96810001-08 



Paraiba, 30 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba • ANO XVI N°3542 

FRIGORÍFICO TOP COMÉRCIO DE CARNES LTDA 
Proponente Vencedor 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador: 16128045 

GABINETE 
PREGÃO ELETRÔNICO N: 060/2023 EXTRATO DO 

CONTRATO N° 129/2024 

Pombal/PB, 26 de janeiro de 2024. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS (Carnes] 

CONTRATO N° 129/2024 
CONTRATADO: FRIGORÍFICO TOP COMÉRCIO DE CARNES 
LTDA 
CNPJ: 30.732.802/0001-57 
V IGENCI A: 31/12/2024 
VALOR: RS 339.200,00 (trezentos e trinta e nove mil e duzentos 
reais). 

DOTAÇÃO: 02.030 - Secretaria de Administração - 04 122 2015 
2007 Manutenção da Secretaria de Administração - 02.060 -
Secretaria de Educação - 12 306 1050 2027 Manutenção da Merenda 

colar do Ensino Fundamental - PNAEF - 12 306 1050 2025 
anutenção da Merenda Escolar da Creche - PNAC - 12 306 1050 

2026 Manutenção da Merenda Escolar Pré-Escolar — PNAP - 12 306 
1050 2029 Manutenção da Merenda Escolar do PNAE-EJA - 12 306 
1050 2030 Manutenção da Merenda Escolar - Atendimento 
Especializado - AEE - 02.100 Secretaria de Assistência Social - 08 
244 1051 2050 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Assistência Social - 02.070 Secretaria de Saúde - l0 301 1049 2038 
Manutenção da Secretaria de Saúde - 02.150 Fundo Municipal de 
Saúde - 10 302 1049 2076 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde da Atenção Especializada - !0 302 1049 2078 
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos dc Saúde da 
Atenção Especializada - Recursos Próprios - Recursos Próprios -
3390.3099- Material de Consumo. 

ABMAEL DE SOUSA LACERD.4 
Prefeito 

FRIGORÍFICO TOP COMÉRCIO DE CARNES LTDA 
Contratado 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Idenfificador:7287DIB8 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

N°02023001/2024 

Processo Administrativo N° 100081/2023. 
Pregão Eletrônico N° 077/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Mio Telecom Ltda-ME, CNPJ: 10.811590/0001-96. 
Rua Tenente Silvino Lima, N° 226. Bairro: Centro. CEP: 58.753-000. 
Cidade: Tavares-PB. 
Valor total contrato: RS 73.999,92 (setenta e três mil, novecentos e 
noventa e nove reais, noventa e dois centavos), pelos lotes de l e 2. 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de acesso a internet para 
todas as secretarias e repartições da Prefeitura de Princesa Isabel e da 
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel, 
através de tecnologia em fibra óptica e sem fio (wireless) padrão IEEE 
802.I1b/g/n com velocidade minima garantida de acordo com as 
regras da Anatel. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. 632 -
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos 
Congêneres vinculados, e outros. 
Dotação: QDD/2024. 

Prazo para início: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contado a partir 
do primeiro dia útil da assinatura do contrato. 
Vigência do contrato: Será de I (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Mareio José Diniz (Pela contratada). 
Ptincesa Isabel-PB, 24 de janeiro de 2024. 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Franeelinu de Sousa Neto 

Código Identtficador:EAE49FEA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

02023002/2024 

Processo Administrativo N° 100082/2023. 
Pregão Eletrônico N° 078/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel -PB. 
Contratada: Fìori Veiculo S.A. CNPJ: 35.715.234/0008-76. 
Inscrição Estadual: 16.144.546-2. Inscrição Municipal: 94290-1. Rua 
Aviador Mario Vieira de Melo, N° 1500 (Loja A). Bairro: João 
Agripino. Cidade: João Pessoa-PB. 
Valor total contrato: RS 107.900,00 (cento e sete mil e novecentos 
reais). 
Objeto: Aquisição de 01 (um) equipamento, com as seguintes 
especificações: Veiculo tipo PICKUP, zero km, ano/mod. 2023/2024, 
com pintura sólida na cor branca ou prata (caso seja autorizado, 
poderá ser de outra cor), combustível flex, mínimo de 1,3 cilindrada, 
potência mínima de 98 ov na gasolina e 107 cv etanol, e todos os 
demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena 
conformidade com as exigências do código de transito brasileiro, do 
Contran e demais noras pertinentes em vigor, equipado com os 
demais itens de estética e segurança originais de fábrica impertinentes 
ao modelo ofertado, com um ano de garantia ou 100.000 km de 
garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do 
Manual de instruções veicular, conforme termo de referência, 
destinado an Departamento Municipal de Transito e Transporte -
Demutran de Princesa Isabel-PB. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. 632, 
e outros. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para entrega do equipamento: Será em até 05 (cinco) dias 
úteis, contado a partir do primeiro dia útil subsequente da assinatura 
do contrato. 
Vigência do contrato: Será dc I (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Gustavo Cavalcanti Neves (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

/ 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:052E3C3B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

02023003/2024 

Processo Administrativo N" 100085/2023. 
Pregão Eletrônico N°081/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ: 
32.407.715/0001-50. 
Valor total contrato: RS 154.350,00 (cento e cinquenta e quatro mil, 
trezentos e cinquenta reais), referente aos itens: 1, 5, 6 e 7. 
Objeto: Prestar o fornecimento parcelado de Cloreto de Sódio, 
Glicose e Soro Glicofisiologico, todos Injetável Sistema fechado, 
destinados as Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira 
Lima, conforme termo de referência. 
Fonte de recurso: 500- Recursos não Vinculados de Impostos, 632 -
Transferências do Estado referentes a Convénios e Instrumentos 
Congêneres vinculados, e outros. 
Dotação: QDD/2024. 

www.diariomunicipal.com.hr/tamup 40 


